
 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα, 29.04 .2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ          Αριθμ. πρωτ:  3700/97522 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ  Λ. Συγγρού 348 
Πληροφορίες:  Β. Ευσταθίου   176 74 Καλλιθέα 
Τηλέφωνο:  
e-mail: 

210 92 87 164 
veustathiou@minagric.gr  

 
e-mail: 

 
Evangelos.diamantis@fmc.com 

  
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8139 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SPOTLIGHT 24EC (carfentrazone-ethyl 24%) ως προς τον 
παρασκευαστή σκευάσματος» 

 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ 
και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην 
αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού 
του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας και το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως 
ισχύει. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 121788/10.09.2007 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
8139 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 
SPOTLIGHT C 24 EC (carfentrazone-ethyl 24%). 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 3700/97522/07.04.2020 αίτηση της εταιρείας FMC ΧΗΜΙΚΑ ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 8139 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) SPOTLIGHT C 24 EC (carfentrazone-ethyl 24%), που χορηγήθηκε με τη 
με αριθ. πρωτ. 121788/10.09.2007 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς 
τον παρασκευαστή σκευάσματος. 

mailto:Evangelos.diamantis@fmc.com
ΑΔΑ: 6Ω0Τ4653ΠΓ-415



 

Συγκεκριμένα το σημείο  1.4 γ διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: FMC international Switzerland Sarl 
Chemin de Coquelicots 16, 1214 Vernier, Ελβετία 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 121788/10.09.2007 απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α. 
 

 
 

             Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Ω0Τ4653ΠΓ-415


		2020-05-05T15:07:15+0300
	Athens




